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FACULTAD DE CONTABILIDAD

COD. I SEMESTRE "A" - AULA 201 HORA CRED PPROFESORES

EGCC11B COMPRENSION LECTORA Y REDACCION    "A"                       4 3

EGCC12B MATEMÁTICA BÁSICA "A" 5 4

EGCC13B FILOSOFÍA Y ETICA      "A"                                                       4 3

EGCC14B ECOLOGIA Y AMBIENTE         "A"                                             4 3

EGCC15B REALIDAD NACIONAL Y GLOBALIZACION  "A" 4 3

21 16

COD. I SEMESTRE "B" - AULA 202 HORA CRED

EGCC11B COMPRENSION LECTORA Y REDACCION        "B"                   4 3

EGCC12B MATEMATICA BASICA  "B" 5 4

EGCC13B FILOSOFÍA Y ETICA           "B"                                                  4 3

EGCC14B ECOLOGIA Y AMBIENTE      "B"                                                4 3

EGCC15B REALIDAD NACIONAL Y GLOBALIZACION "B" 4 3

21 16

COD. II SEMESTRE "A"  - AULA  203 HORA CRED

EGCC21B ECONOMÍA GENERAL 6 5

EGCC22B ADMINISTRACION GENERAL 6 5

EGCC23B CONTABILIDAD GENERAL 6 5

EGCC24B PROPEDEÚTICA 6 4

EGCC25B RELACIONES INTERPERSONALES 4 3

28 22

COD. III SEMESTRE "A" AULA 301 HORA CRED

031B ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL "A" 6 4
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032B LEGISLACIÓN LABORAL "A" 6 4

033B TEORÍA Y NORMAS DE CONTABILIDAD "A" 6 5

034B CÓDIGO TRIBUTARIO "A" 6 4

035B MATEMÁTICA FINANCIERA "A" 6 4

033B TEORÍA Y NORMAS DE CONTABILIDAD (PRÁCTICA) "A" 4 2

30 23

COD. III SEMESTRE "B" AULA 302 HORA CRED

031B ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL "B" 6 4

032B LEGISLACIÓN LABORAL  "B" 6 4

033B TEORÍA Y NORMAS DE CONTABILIDAD  "B" 6 5

034B CÓDIGO TRIBUTARIO  "B" 6 4

035B MATEMÁTICA FINANCIERA "B" 6 4

033B TEORÍA Y NORMAS DE CONTABILIDAD (PRÁCTICA) "B" 4 2

30 23

COD. IV SEMESTRE "A" - AULA 303 HORA CRED

041B ESTADÍSTICA APLÍCADA A LA CONTABILIDAD "A" 6 4

042B MICRO ECONOMÍA  "A" 6 4

043B CONTABILIDAD FINANCIERA BÁSICA  "A" 6 5

044B SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLE I  "A" 6 4

045B TRIBUTACIÓN DIRECTA  "A" 6 4

043B CONTABILIDAD FINANCIERA BÁSICA (PRÁCTICA) "A" 4 2

30 23

COD. IV SEMESTRE "B" - AULA 401 HORA CRED

041B ESTADÍSTICA APLÍCADA A LA CONTABILIDAD "B" 6 4

042B MICRO ECONOMÍA  "B" 6 4

043B CONTABILIDAD FINANCIERA BÁSICA  "B" 6 5

044B SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLE I  "B" 6 4

045B TRIBUTACIÓN DIRECTA  "B" 6 4

043B CONTABILIDAD FINANCIERA BÁSICA (PRÁCTICA) "B" 4 2



30 23

COD. V SEMESTRE "A"- AULA 403 HORA CRED

051B METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CONTABLE 6 5

052B CONTABILIDAD FINANCIERA INTERMEDIA 6 4

053B SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLE II 6 4

054B TRIBUTACIÓN INDIRECTA 6 4

055B FINANZAS CORPORATIVAS I 6 4

052B CONTABILIDAD FINANCIERA INTERMEDIA (PRÁCTICA) 4 2

30 23

COD. VI SEMESTRE  "A" - AULA 201 HORA CRED

061A ESTADISTICA DESCRIPTIVA 6 4

062A COSTOS PARA LA GESTION  I 6 4

063A FORMULACION DE LA INFORMACION CONTABLE 4 3

 064A CONTABILIDAD DE SOCIEDADES 6 4

065A CONTROL DE GESTION 4 3

066A METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACION 4 3

064A CONTABILIDAD DE SOCIEDADES (PRÁCTICA) "A" 4 2

34 23

COD. VII SEMESTRE  "A" - AULA  202 HORA CRED

071A DISEÑO DE SISTEMAS CONTABLES 4 3

072A COSTOS PARA LA GESTIÓN II 6 4

073A EVALUACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA 6 4

074A TALLER DE INTEGRACIÓN CONTABLE 6 3

075A AUDITORÍA FINANCIERA 6 5

076A ÉTICA PROFESIONAL 2 2

30 21

COD. VIII SEMESTRE  "A" - AULA  203 HORA CRED

081A ESTADISTICA INFERENCIAL 6 4

082A GERENCIA ESTRATEGICA DE COSTOS 4 3



083A CONTABILIDAD SECTORIAL I 4 3

084A SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN PARA EL SECTOR PÚBLICO 4 3

085A FINANZAS CORPORATIVAS I 6 5

086A TALLER DE AUDITARIA FINANCIERA 6 3

30 21

COD. IX SEMESTRE "A"- AULA 301 HORA CRED

091AT TESIS  "A" 4 2

092A SISTEMA DE GESTIÓN EMPRESARIAL  "A" 4 3

093A CONTABILIDAD SECTORIAL II  "A" 6 4

094A CONTABILIDAD DEL SECTOR PÚBLICO  "A" 6 4

095A FINANZAS CORPORATIVAS II  "A" 6 4

096AE1 GESTIÓN DEL COMERCIO INTERNACIONAL  "A" 4 3

096AE2 AUDITORIA DE GESTIÓN  "A" 4 3

30 20

COD. IX SEMESTRE "B"- AULA 302 HORA CRED

091AT TESIS  "B" 4 2

092A SISTEMA DE GESTIÓN EMPRESARIAL  "B" 4 3

093A CONTABILIDAD SECTORIAL II  "B" 6 4

094A CONTABILIDAD DEL SECTOR PÚBLICO  "B" 6 4

095A FINANZAS CORPORATIVAS II  "B" 6 4

096AE1 GESTIÓN DEL COMERCIO INTERNACIONAL  "B" 4 3

096AE2 AUDITORIA DE GESTIÓN  "B" 4 3

30 20

Ciudad Universitaria, 27 de Diciembre del 2024

DIRECTOR DEPARTAMENTO ACADÉMICO FCO-UNCP

DR. LUIS ALBERTO CONDEZO ORDOÑEZ
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